

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS****Ano da Licitação:** 2023 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **Nº da Licitação:** 31 **Data da Licitação:** 11/08/2023 **Situação:** Julgada**Julgamento:** Menor Preço por Item **Objeto:** Registro de Preço, visando a futura Aquisição de mudas de árvores nativas, frutíferas, flores da estação, hortaliças, leiva de grama e adubos para ornamentação e paisagismo das vias públicas, praças, logradouros públicos e hortas municipais, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, com entrega parcelada.**Fornecedor Vencedor:** BARDEN MULLER LTDA **CNPJ/CPF:** 05.367.009/0001-59 **Código:** 4846**Telefone:** (54) 3199-1552 **Email:** lbertoldo@hotmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
2		1,000	UN	LOTE 02 BUXUS E PALMEIRA	MARCA	2.750,00000	2.750,00	Lance
	1	50,000	UN	MUDA DE BUCHINHO (BUXUS SEMPERVIREN) MUDAS COM 30cm DE PARTE AÉREA, ACONDICIONADAS NO PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 2 LITROS.	propria	25,10000	1.255,00	Lance
	2	15,000	UN	MUDA DE PALMEIRA FÊNIX, COM 40cm DE PARTE AÉREA ACONDICIONADAS NO PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 500gr DE SUBSTRATO ENRIQUECIDO	propria	20,20000	303,00	Lance
	3	40,000	UN	MUDA DE PALMEIRA REAL, COM 2,00M DE ALTURA, ACONDICIONADAS NO PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 8 LITROS.	propria	29,80000	1.192,00	Lance
3		1,000	UN	LOTE 03 MUDAS DE ÁRVORES	MARCA	2.800,00000	2.800,00	Lance
	1	30,000	UN	MUDA DE ÁRVORE IPÊ AMARELO COM NO MÍNIMO 2,00 M DE ALTURA, NO PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 8 LITROS.	propria	22,10000	663,00	Lance
	2	30,000	UN	MUDA DE ÁRVORE IPÊ ROXO COM NO MÍNIMO 2,00 M DE ALTURA, NO PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 8 LITROS	propria	13,60000	408,00	Lance
	3	30,000	UN	MUDA DE ÁRVORE MANACÁ DA SERRA COM NO MÍNIMO 1,00 M DE ALTURA, NO PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 4 LITROS	propria	15,90000	477,00	Lance
	4	30,000	UN	MUDA DE ÁRVORE QUARESMEIRA COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA, NO PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 4 LITROS CORES VARIADAS.	propria	17,20000	516,00	Lance
	5	30,000	UN	MUDAS DE AZALEIA CORES VARIADAS, NO POTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 4L E 50cm DE ALTURA	propria	17,50000	525,00	Lance
	6	10,000	UN	MUDAS DE PRIMAVERA, NO POTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 4L E 50 CM DE ALTURA.	propria	21,10000	211,00	Lance
4		1,000	SC	LOTE 04 ADUBO	MARCA	7.000,00000	7.000,00	Lance
	1	20,000	SC	ADUBO NPK 04-14-08 - SACO COM 50 KG	Piratini	118,00000	2.360,00	Lance
	2	20,000	SC	ADUBO NPK 10-10-10 - SACO COM 50 KG	Piratini	152,40000	3.048,00	Lance
	3	80,000	SC	COMPOSTO ORGÂNICO-SACO COM 25 KG	Turfa Fertil	19,90000	1.592,00	Lance
5		1,000	UN	LOTE 05 FRUTÍFERAS	MARCA	13.000,00000	13.000,00	Lance
	1	80,000	UN	MUDAS DE LARANJA COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA	propria	9,90000	792,00	Lance
	2	20,000	UN	MUDAS DE LIMÃO COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA	propria	9,90000	198,00	Lance
	3	80,000	UN	MUDAS DE TANGERINA COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA	propria	9,90000	792,00	Lance
	4	10,000	UN	MUDAS DE FIGO COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA	propria	7,40000	74,00	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS****Ano da Licitação:** 2023 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **Nº da Licitação:** 31 **Data da Licitação:** 11/08/2023 **Situação:** Julgada**Julgamento:** Menor Preço por Item **Objeto:** Registro de Preço, visando a futura Aquisição de mudas de árvores nativas, frutíferas, flores da estação, hortaliças, leiva de grama e adubos para ornamentação e paisagismo das vias públicas, praças, logradouros públicos e hortas municipais, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, com entrega parcelada.**Fornecedor Vencedor:** BARDEN MULLER LTDA **CNPJ/CPF:** 05.367.009/0001-59 **Código:** 4846**Telefone:** (54) 3199-1552 **Email:** lbertoldo@hotmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
	5	25,000	UN	MUDAS DE PÊSSEGO COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA	propria	8,30000	207,50	Lance
	6	25,000	UN	MUDAS DE GOIABA COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA	propria	14,90000	372,50	Lance
	7	25,000	UN	MUDAS DE CAQUI CHOCOLATE COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA	propria	10,70000	267,50	Lance
	8	5,000	UN	MUDAS DE CAQUI BRANCO COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA	propria	16,00000	80,00	Lance
	9	25,000	UN	MUDAS DE PÊRA COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA	propria	8,90000	222,50	Lance
	10	25,000	UN	MUDAS DE ARITICUM COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA	propria	13,30000	332,50	Lance
	11	25,000	UN	MUDAS DE AMORA COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA	propria	10,70000	267,50	Lance
	12	100,000	UN	MUDAS DE PITANGUEIRA COM NO MÍNIMO 2,0M DE ALTURA	propria	24,00000	2.400,00	Lance
	13	25,000	UN	MUDAS DE ARAÇÁ COM NO MÍNIMO 2,00M DE ALTURA	propria	17,90000	447,50	Lance
	14	25,000	UN	MUDAS DE BUTIÁ COM NO MÍNIMO 2,00M DE ALTURA	propria	37,40000	935,00	Lance
	15	25,000	UN	MUDAS DE CEREJEIRA DO RIO GRANDE COM NO MÍNIMO 2,00M DE ALTURA	propria	19,80000	495,00	Lance
	16	25,000	UN	MUDAS DE GUABIJÚ COM NO MÍNIMO 2,00M DE ALTURA	propria	19,80000	495,00	Lance
	17	25,000	UN	MUDAS DE GUABIROBA COM NO MÍNIMO 2,00M DE ALTURA	propria	19,80000	495,00	Lance
	18	10,000	UN	MUDAS DE JABUTICABA COM NO MÍNIMO 2,00M DE ALTURA	propria	90,90000	909,00	Lance
	19	25,000	UN	MUDAS DE SETE CAPOTES COM NO MÍNIMO 2,00M DE ALTURA	propria	24,00000	600,00	Lance
	20	20,000	UN	MUDAS DE UVAIA COM NO MÍNIMO 2,00M DE ALTURA	propria	24,00000	480,00	Lance
	21	25,000	UN	MUDAS DE INGÁ COM NO MÍNIMO 2,00M DE ALTURA	propria	21,40000	535,00	Lance
	22	25,000	UN	MUDAS DE CHAU-CHAU COM NO MÍNIMO 2,00M DE ALTURA	propria	18,70000	467,50	Lance
	23	25,000	UN	MUDAS DE GUAMIRIM COM NO MÍNIMO 2,00M DE ALTURA	propria	21,40000	535,00	Lance
	24	25,000	UN	MUDAS DE CAMBOIM COM NO MÍNIMO 2,00M DE ALTURA	propria	24,00000	600,00	Lance
6		1,000	M2	LOTE 06 LEIVA	MARCA	12.900,00000	12.900,00	Lance
	1	1.000,000	M2	GRAMA ESMERALDA (LEIVA)	greengrass	12,90000	12.900,00	Lance
7		1,000	UN	LOTE 07 HORTALIÇAS E OUTROS	MARCA	3.743,50000	3.743,50	Lance
	1	500,000	UN	MUDAS DE ALFACE CRESPA, tamanho mínimo de 5cm.	propria	0,28000	140,00	Lance
	2	500,000	UN	MUDAS DE ALFACE LISA, tamanho mínimo de 7cm.	propria	0,28000	140,00	Lance
	3	250,000	UN	MUDAS DE ALFACE AMERICANA, tamanho mínimo de 7cm.	propria	0,28000	70,00	Lance
	4	250,000	UN	MUDAS DE ALFACE ROXA, tamanho mínimo de 7cm.	propria	0,28000	70,00	Lance
	5	250,000	UN	MUDAS DE COUVE FOLHA, tamanho mínimo de 7cm.	propria	0,45000	112,50	Lance
	6	250,000	UN	MUDAS DE COUVE FLOR, tamanho mínimo de 7cm.	propria	0,55000	137,50	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS****Ano da Licitação:** 2023 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **Nº da Licitação:** 31 **Data da Licitação:** 11/08/2023 **Situação:** Julgada**Julgamento:** Menor Preço por Item **Objeto:** Registro de Preço, visando a futura Aquisição de mudas de árvores nativas, frutíferas, flores da estação, hortaliças, leiva de grama e adubos para ornamentação e paisagismo das vias públicas, praças, logradouros públicos e hortas municipais, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, com entrega parcelada.**Fornecedor Vencedor:** BARDEN MULLER LTDA **CNPJ/CPF:** 05.367.009/0001-59 **Código:** 4846**Telefone:** (54) 3199-1552 **Email:** lbertoldo@hotmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
7		250,000	UN	MUDAS DE CHICÓRIA, tamanho mínimo de 7cm.	propria	0,40000	100,00	Lance
8		250,000	UN	MUDAS DE ALMEIRÃO, tamanho mínimo de 7cm.	propria	0,47000	117,50	Lance
9		250,000	UN	MUDAS DE RÚCULA, tamanho mínimo de 7cm.	propria	0,25000	62,50	Lance
10		250,000	UN	MUDAS DE AGRIÃO, tamanho mínimo de 7cm.	propria	0,26000	65,00	Lance
11		250,000	UN	MUDAS DE ESPINAGRE, tamanho mínimo de 7cm.	propria	0,35000	87,50	Lance
12		100,000	UN	MUDAS DE TOMATE GAÚCHO, tamanho mínimo de 12cm.	propria	2,50000	250,00	Lance
13		100,000	UN	MUDAS DE TOMATE LONGA VIDA, tamanho mínimo de 1cm.	propria	4,00000	400,00	Lance
14		200,000	UN	MUDAS DE REPOLHO CABEÇA, tamanho mínimo de 7cm.	propria	0,24000	48,00	Lance
15		200,000	UN	MUDAS DE BRÓCOLIS, tamanho mínimo de 7cm.	propria	0,40000	80,00	Lance
16		200,000	UN	MUDAS DE BETERRABA, tamanho mínimo de 7cm.	propria	0,30000	60,00	Lance
17		200,000	UN	MUDAS DE PEPINO SALADA, tamanho mínimo de 12cm	propria	0,60000	120,00	Lance
18		200,000	UN	MUDAS DE PEPINO CONSERVA, tamanho mínimo de 12cm	propria	0,60000	120,00	Lance
19		100,000	UN	MUDAS DE CEBOLA, tamanho mínimo de 12cm.	propria	0,30000	30,00	Lance
20		100,000	UN	MUDAS DE CEBOLINHA, tamanho mínimo de 12cm.	propria	0,24000	24,00	Lance
21		100,000	UN	MUDAS DE SALSA, tamanho mínimo de 12cm.	propria	0,24000	24,00	Lance
22		100,000	UN	MUDAS DE MORANGUINHO, tamanho mínimo de 15cm.	EMBRAPA	4,40000	440,00	Lance
23		20,000	UN	MUDAS DE MARACUJÁ, tamanho mínimo de 40cm.	propria	15,00000	300,00	Lance
24		50,000	UN	MUDAS DE MANJERONA, tamanho mínimo de 10cm.	propria	2,00000	100,00	Lance
25		50,000	UN	MUDAS DE ALECRIM, tamanho mínimo de 10cm	propria	2,50000	125,00	Lance
26		50,000	UN	MUDAS DE TOMILHO, tamanho mínimo de 10cm.	ursula	2,60000	130,00	Lance
27		50,000	UN	MUDAS DE SÁLVIA, tamanho mínimo de 10cm.	ursula	2,60000	130,00	Lance
28		50,000	UN	MUDAS DE POEJO, tamanho mínimo de 10cm.	ursula	2,60000	130,00	Lance
29		50,000	UN	MUDAS DE HORTELÃ, tamanho mínimo de 10cm.	ursula	2,60000	130,00	Lance
Total de itens vencidos: 72						Total das Propostas Vencedoras:	42.193,50	

Fornecedor Vencedor: DA PRAIA CONSULTING LTDA **CNPJ/CPF:** 43.910.693/0001-62 **Código:** 33646**Telefone:** (54) 9193-8076 **Email:** info@dapraia.co

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
1		1,000	CX	LOTE 01 - MUDAS DE FLORES	MARCA	12.800,00000	12.800,00	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2023	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 31	Data da Licitação: 11/08/2023	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item	Objeto: Registro de Preço, visando a futura Aquisição de mudas de árvores nativas, frutíferas, flores da estação, hortaliças, leiva de grama e adubos para ornamentação e paisagismo das vias públicas, praças, logradouros públicos e hortas municipais, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, com entrega parcelada.			
Fornecedor Vencedor: DA PRAIA CONSULTING LTDA	CNPJ/CPF: 43.910.693/0001-62		Código: 33646	
Telefone: (54) 9193-8076	Email: info@dapraia.co			

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
1		100,000	CX	MUDAS DE AMOR PERFEITO, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS C/15 MUDAS, PLANTAS PRONTAS PARA TRANSPLANTAR EM LOCAL DEFINITIVO.	na iep na iep	10,90000	1.090,00	Lance
2		15,000	CX	MUDAS DE SÁLVIA, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS C/ 15 MUDAS, PLANTAS PRONTAS PARA TRANSPLANTAR EM LOCAL DEFINITIVO.	na iep na iep	18,40000	276,00	Lance
3		100,000	CX	MUDAS DE FLOR PETÚNIA, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS C/ 15 MUDAS, PLANTAS PRONTAS PARA TRANSPLANTAR EM LOCAL DEFINITIVO.	na iep na iep	11,00000	1.100,00	Lance
4		100,000	CX	MUDAS DE FLOR GAZÂNIA, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS C/ 15 MUDAS, PLANTAS PRONTAS PARA TRANSPLANTAR EM LOCAL DEFINITIVO.	na iep na iep	10,90000	1.090,00	Lance
5		100,000	UN	MUDAS DE FLOR DE NATAL (Poinsettia), ACONDICIONADOS EM VASOS, PLANTAS PRONTAS PARA TRANSPLANTAR EM LOCAL DEFINITIVO, PLANTAS COM 20cm de parte aérea	na iep na iep	11,00000	1.100,00	Lance
6		100,000	CX	MUDAS DE FLORES RABO DE GATO, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS C/ 15 MUDAS, PLANTAS PRONTAS PARA TRANSPLANTAR EM LOCAL DEFINITIVO.	na iep na iep	14,90000	1.490,00	Lance
7		100,000	CX	MUDAS DE FLOR CRAVINA, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS C/ 15 MUDAS, PLANTAS PRONTAS PARA TRANSPLANTAR EM LOCAL DEFINITIVO.	na iep na iep	10,90000	1.090,00	Lance
8		30,000	CX	MUDAS DE FLOR BEIJO JAPONÊS, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS C/ 15 MUDAS, PLANTAS PRONTAS PARA TRANSPLANTAR EM LOCAL DEFINITIVO.	na iep na iep	18,80000	564,00	Lance
9		100,000	CX	MUDAS DE CRAVO, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS C/ 15 MUDAS PRONTAS PARA TRANSPLANTAR EM LOCAL DEFINITIVO.	na iep na iep	11,50000	1.150,00	Lance
10		50,000	CX	MUDAS DE MARIA SEM VERGONHA, ACONDICIONADAS EM BANDEJA C/ 15 MUDAS PRONTAS PARA TRANSPLANTAR EM LOCAL DEFINITIVO.	na iep na iep	11,00000	550,00	Lance
11		100,000	CX	MUDAS DE TAGETES, ACONDICIONADAS EM BANDEJA C/ 15 MUDAS PRONTAS PARA TRANSPLANTAR EM LOCAL DEFINITIVO.	na iep na iep	11,00000	1.100,00	Lance
12		100,000	CX	MUDAS DE VINCA, ACONDICIONADAS EM BANDEJA C/ 15 MUDAS PRONTAS PARA TRANSPLANTAR EM LOCAL DEFINITIVO.	na iep na iep	11,00000	1.100,00	Lance
13		100,000	CX	MUDAS DE BOCA DE LEÃO, ACONDICIONADAS EM BANDEJA C/ 15 MUDAS PRONTAS PARA TRANSPLANTAR EM LOCAL DEFINITIVO.	na iep na iep	11,00000	1.100,00	Lance
Total de itens vencidos: 14						Total das Propostas Vencedoras:	12.800,00	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2023 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **Nº da Licitação:** 31 **Data da Licitação:** 11/08/2023 **Situação:** Julgada**Julgamento:** Menor Preço por Item **Objeto:** Registro de Preço, visando a futura Aquisição de mudas de árvores nativas, frutíferas, flores da estação, hortaliças, leiva de grama e adubos para ornamentação e paisagismo das vias públicas, praças, logradouros públicos e hortas municipais, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, com entrega parcelada.Total de Propostas Vencedoras: **54.993,50**